irregularidade protocolo n.º 67709004, em desfavor da UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS / 

HOSPITAL DAS CLÍNICAS (CNPJ n.º 01.567.601/0001-43), tendo por objeto a inexecução do 

Convênio nº 001/2012; 

CONSIDERANDO que nos autos do processo n.º 67709004 foi aplicada a penalidade de 

multa no valor total de R$ 27.054,38 (Vinte e sete mil e cinqüenta e quatro reais e trinta e oito 

centavos), mediante o Despacho n.º 122/2017 publicado no Diário Oficial do Município, edição n.º 

6583, em 19/06/2017 ; 

CONSIDERANDO o Parecer n.º 3336/2017 do Procurador do Município designado para 

desenvolver suas atividades junto a Secretaria Municipal de Saúde (fls.

[...]

inviabilidade jurídica de aplicação de penalidade pecuniária à Instituição Conveniada, tendo em 

vista o recurso interposto pela instituição; 

RESOLVE: 

ANULAR o Despacho n.º 122/2017, objeto do processo n.º 67709004, que aplicou a 

penalidade de multa no valor total de R$ 27.054,38 (Vinte e sete mil e cinqüenta e quatro reais e 

trinta e oito centavos) à UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS / HOSPITAL DAS CLÍNICAS 

(CNPJ n.º 01.567.601/0001-43), publicado no Diário Oficial do Município, edição n.º 6583, em 

19/06/2017. 

DETERMINAR a publicação da presente decisão no Diário Oficial do Município;

[...]

242, esquina com Rua 260, n° 958, Quadra 42-A, Lote 04, Setor Universitário, nesta Capital, 
destinado ao funcionamento do CAPS AD Ipê. 

VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do 
Contrato. 

PREÇO DA LOCAÇÃO: A LOCATÁRIA pagará ao LOCADOR o aluguel mensal de R$ 
3.300,00 (três mil e trezentos reais), até o décimo dia do mês subsequente ao vencido, após regular 
apresentação de conta, perfazendo o valor total anual de R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e 
seiscentos reais).  

DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2019. 

Fátima Mrué 
Secretária Municipal de Saúde 

Secretaria Municipal de Saúde 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 185/2018 

PROCESSO: 72037413 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde.

[...]

SAÚDE e a empresa HEBROM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.  

DA PRORROGAÇÃO: Pelo presente instrumento de aditamento fica o Contrato nº. 185/2018, 
prorrogado por 12 (doze) meses, a partir de 03 de junho de 2019. 

DO VALOR DO ADITIVO: A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor mensal de 
R$ 17.923,50 (dezessete mil, novecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos), perfazendo o 
valor anual de R$ 215.082,00 (duzentos e quinze mil e oitenta e dois reais), reajustado conforme 
índice de 6,751580% do IGPM para o período. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa advinda deste Termo Aditivo correrá à conta da 
Dotação Orçamentária nº 2019.2150.10.302.0178.2634.33903900.114. 

DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2019.

[...]

total do Contrato n°. 302/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, com interveniência 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa IMPAR COMÉRCIO E 
INDÚSTRIA LTDA-ME.  

DO VALOR DO ADITIVO: A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor do 
acréscimo de R$ 27.047,97 (vinte e sete mil, quarenta e sete reais e noventa e sete centavos), 
perfazendo o valor total de R$ 207.367,77 (duzentos e sete mil trezentos e sessenta e sete reais e 
setenta e sete centavos). 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa advinda deste Termo Aditivo correrá à conta da 
Dotação Orçamentária nº 2019.2150.10.302.0178.2634.33903000.114. 

DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2019. 

Fátima Mrue 
Secretária Municipal de Saúde